Протокол вскрытия №           заседания Комиссии по отбору поставщиков

товаров, работ и услуг по благотворительным проектам, самостоятельно

реализуемым Корпоративным фондом «Samruk-Kazyna Trust» (далее –

Комиссия) по отбору потенциального поставщика по услуге строительно-

монтажных работ и оснащения в рамках инициативного проекта «Создание

центров притяжения для детей, подростков и молодежи», объявленному 28

апреля 2023 года

Место проведения (почтовый адрес):                                       Дата и время проведения:

г. Астана, ул. Сыганак,                                                                            «10» мая 2023 года

здание 17/10, офис 1114                                       «12» час. «00» мин.

Комиссия в составе:

  Присутствовали Отсутствовали

Председатель Комиссии Адиева А.Д.

Заместитель Председателя

Комиссии
Калиаскаров С.М.

Член Комиссии  Джусупова А.Т.

Член Комиссии Абдрахманова А.Т.

Член Комиссии  Хамзин А.Е.

Член Комиссии Мұқаш М.Қ.

Повестка дня заседания:

Вскрытие конвертов и проверка наличия документов, указанных в

объявлении о проведении отбора потенциального поставщика по услуге

строительно-монтажных работ и оснащения в рамках инициативного проекта

«Создание центров притяжения для детей, подростков и молодежи».

По вопросу повестки дня выступила Главный менеджер Департамента

проектного управления Ерлан А.

Согласно условиям, указанным в объявлении о проведении отбора

потенциального поставщика по услуге строительно-монтажных работ и оснащения

в рамках инициативного проекта «Создание центров притяжения для детей,

подростков и молодежи» (далее – Объявление), до 11:30 часов 10 мая 2023 года

представлены запечатанные конверты следующих потенциальных подрядчиков:

№ Наименование потенциального подрядчика
Время предоставления

конверта
Примечание

1 ТОО «SmartStroyService» / (БИН 190840025209) 10.05.2023 г. / 10:59
оформленный в соответствии

с требованиями отбора

2 ТОО «ЕрНурБек – Н» / (БИН 070440007985) 10.05.2023 г. / 11:02
оформленный в соответствии

с требованиями отбора

3
ТОО «ALASH CONSTRUCTION & SERVICES»

(БИН 0603640008324)
10.05.2023 г. / 11:11

оформленный в соответствии

с требованиями отбора

Вскрытие конвертов осуществлено в порядке поступления ценовых

предложений, отраженных в Журнале регистрации заявок потенциальных

поставщиков,

 Наименование документов согласно объявлению

отбора

ТОО

«SmartStroyService»

(БИН 190840025209)

ТОО «ЕрНурБек –

Н»

(БИН 070440007985)

ТОО «ALASH

CONSTRUCTION &

SERVICES»

(БИН 0603640008324)

1
Обращение об участии в отборе согласно форме,

указанной в приложении № 3
Имеется Имеется Имеется

2
Протокол уполномоченного органа потенциального

поставщика о намерении принять участие в отборе
Имеется Имеется Имеется

3

Копии учредительных документов потенциального

поставщика (устав со всеми изменениями и дополнениями

к нему, учредительный договор (или иной документ,

содержащий сведения об учредителях/участниках),

свидетельство/справка о государственной регистрации

юридического лица, для физического лица – копию

документа о регистрации в качестве субъекта

предпринимательства, для консорциума – копии

учредительных документов каждого участника

консорциума, нотариально засвидетельствованную копию

консорциального соглашения)

Имеется

Имеется Имеется

4

Нотариально засвидетельствованная копия документа,

удостоверяющего личность и документ, подтверждающий

полномочия лица, уполномоченного на подписание и

подачу Обращения, ценового предложения, технической

спецификации, подписание Договора и других

предоставляемых документов (оригинал или нотариально

засвидетельствованная копия решения уполномоченного

органа потенциального поставщика либо доверенность в

случае, если документацию подписывает и/или

предоставляет не первый руководитель потенциального

поставщика)

Имеется Имеется Имеется

5

Справка органов государственных доходов (налоговый

орган) об отсутствии задолженности (выданная не ранее

15 календарных дней до дня подачи Обращения)

потенциального поставщика

Имеется Имеется Имеется

6

Справка со всех обслуживающих банков второго уровня,

финансовых и микрокредитных организаций об

отсутствии просроченной задолженности по по всем

видам обязательств, длящийся более трех месяцев,

предшествующих дате выдачи справки (по форме банка)

Имеется Имеется

Имеется

7

Справка обслуживающего банка второго уровня,

подтверждающая открытие/наличие банковского счета в

тенге для контроля движения денег в рамках Договора (не

позднее 15 дней до даты подачи Обращения)

Имеется Имеется Имеется

8

Государственная лицензия на проектную деятельность II

категории и занятие строительно-монтажными работами в

соответствии с законодательством Республики Казахстан

(подтверждается предоставлением копии лицензии или

заявлением, содержащим ссылку на официальный

Интернет-ресурс (веб-сайт) государственного органа,

выдавшего лицензию, использующего электронную

систему лицензирования). Данное требование

распространяется на членов консорциума, выполняющих

указанные виды лицензируемой деятельности, если

работы выполняются консорциумом. Поставщик

(Подрядчик) должен предоставить ценовое предложение и

график производства работ

Имеется

1. копия

государственной

лицензии 15-ГСЛ

002047 от 03.07.2018 г.

№ документа 18013107

ТОО «ArchSpace» II

категории, выданная ГУ

«Управление

государственного

архитектурно-

строительного контроля

г. Алматы» Акимата г.

Алматы. Дата

первичной выдачи

08.06.2018 г., с

приложениями на 4

страницах;

2.  копия

государственной

лицензии 21000842 от

18.01.2021 г. №

документа 21000842

ТОО

«SmartStroyService» III

категории, выданная ГУ

«Управление

государственного

архитектурно-

Имеется

1. копия

государственной

лицензии 20007053 от

20.05.2020 г. ТОО

«Югстройсервис – Н» I

категории, выданная ГУ

«Управление

градостроительного

контроля г. Шымкент»

Акимата г. Шымкент.

Дата первичной выдачи

– 05.05.2003 г., с

приложениями на 4

страницах;

2. копия

государственной

лицензии 21010981 от

04.03.2021 г. ТОО

«ЕрНурБек - Н» III

категории, выданная ГУ

«Управление

государственного

архитектурно-

строительного контроля

Туркестанской области»

Акимата Туркестанской

области. Дата

первичной выдачи –

Имеется

1. копия государственной

лицензии ГСЛ №0001823

от 27.07.2021 г. ТОО

«ALASH CON

SRTUCION and

SERVICES» II категории,

выданная ГУ

«Управление

государственного

архитектурно-

строительного контроля

Атырауской области»

Акимата Атырауской

области. Дата первичной

выдачи – 07.09.2006 г., с

приложениями на 3

страницах.

 Члены комиссии ФИО Подпись

Председатель Комиссии Адиева А.Д.

строительного контроля

г. Алматы» Акимата г.

Алматы с

приложениями на 4

страницах;

3. копия

государственной

лицензии 20018212 от

04.12.2020 г. №

документа 20018212

ТОО

«SmartStroyService» III

категории, выданная ГУ

«Управление

государственного

архитектурно-

строительного контроля

г. Алматы» Акимата г.

Алматы. Дата

первичной выдачи

20.09.2019 г., с

приложениями на 4

страницах.

04.03.2021 г., с

приложениями на 3

страницах.

9

Техническая спецификация, подписанная

уполномоченным лицом потенциального поставщика,

предусмотренная приложением № 1 к настоящему

объявлению

Имеется Имеется Имеется

10

Сведения о наличии материальных, трудовых ресурсов и

опыте оказания услуг с приложением копий

подтверждающих документов, которые предоставляются

в соответствии приложением №2 к настоящему

объявлению

Имеется Имеется Имеется

11

Ценовое предложение, соответствующее предмету

приобретаемых услуг и технической спецификации, по

форме согласно приложению № 4 к настоящему

объявлению

Имеется Имеется Имеется

12

Оригинал платежного поручения, подтверждающего

оплату обеспечения заявки в размере 3% от суммы

ценового предложения

Имеется Имеется Имеется

13.
Рекомендательные письма от не менее чем 2-х

контрагентов потенциального поставщика
Имеется Имеется Имеется

14

Копии документов, заверенные потенциальным

поставщиком, подтверждающих выполнение

строительно-монтажных работ за последние два

календарных года

Имеется Имеется Имеется

15 Специальные квалификационные требования:

15.1.

подтверждение наличия специализированной техники с

указанием даты изготовления и марки/либо договор

аренды специализированной техники необходимой для

выполнения работ

Имеется Имеется Имеется

15.2.

подтверждение наличия в штате квалифицированных

специалистов - производитель работ, инженер БиОТ,

энергетик с допуском по электробезопасности (штатное

расписание и сертификаты о допусках к работам)

Имеется Имеется Имеется

15.3

письмо-гарантия об обязательстве организовать и

обеспечить свой персонал своими силами и за свой счет:

- временными жилыми и административными

помещениями;

- питанием и проживанием, которое должно

соответствовать нормативам, установленным

законодательством Республики Казахстан;

- транспортом и ГСМ;

- средствами индивидуальной защиты;

- приборами и средствами измерения;

- медицинским обслуживанием.

Имеется Имеется Имеется

15.4.

гарантию качества сроком не менее 10 (десять) лет,

инженерное оборудование и сети, внутреннее оснащение

и выполненные строительно-монтажные работы сроком

не менее 2 (два) года с даты подписания акта сдачи-

приемки выполненных работ

Имеется Имеется Имеется

Заместитель Председателя

Комиссии
Калиаскаров С.М.

Член Комиссии  Джусупова А.Т.

Член Комиссии Абдрахманова А.Т.

Член Комиссии  Хамзин А.Е.

Член Комиссии Мұқаш М.Қ.

Секретарь _____________________ Ерлан А.